

Ata de Registro de Preços nº 063/2018

– SMS

10 de janeiro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2018 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032.2018.PE.012.SMS.CPL2. OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos de forma parcelada, para atender às unidades de Saúde da Família, Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Vigilância em Saúde e SAMU do Município do Jaboaão dos Guararapes. Itens:20, 64, 88, 90, 104, 108, 112, 148, 162, 180, 198, 212, 220 , 250, 269, 270, 279, 282, 287, 291, 295, 296, 298, 304, 305, 332, 336 e 337. REGISTRADA: Castromed Medicamentos e Materiais Médicos e Hospitalares Eireli – CNPJ: 24.868.172/0001-40. VALOR: R\$ 1.122.678,50 (um milhão cento e vinte e dois mil e seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 30/11/2018 a 30/11/2019.

Jaboaão dos Guararapes, 30/11/2018.

Alberto Luiz Alves de Lima.

Secretário Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Amiodarona, cloridrato de 200mg	Compr.	90.000	R\$ 0,38	R\$ 34.200,00
64	Carbonato de Lítio de 300mg	Compr	150.000	R\$ 0,22	R\$ 33.000,00
88	Clorpromazina, cloridrato de 25mg	Compr	225.000	R\$ 0,23	R\$ 51.750,00
90	Clorpromazina, cloridrato de 100mg	Compr	450.000	R\$ 0,22	R\$ 99.000,00
104	Digoxina de 0,25mg	Compr	300.000	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00
108	Doxazosina Mesilato de 4 mg	Compr	15.000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
112	Enantato de Noretisterona + Valerato de Estradiol, Solução Injetável 50 + 5mg/ml	Ampola c/ 1ml	11.250	R\$ 8,23	R\$ 92.587,50
148	Hidróxido de Alumínio, Suspensão oral 61,5mg/ml	frasco com 100ml	30.000	R\$ 2,16	R\$ 64.800,00
162	Isossorbida, dinitrato, sublingual de 5mg	Compr	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
180	Medroxiprogesterona, acetato, Suspensão Injetável 150mg/ml	Ampola c/ 1 mL	3.000	R\$ 11,29	R\$ 33.870,00
198	Mupirocina, Pomada dermatológica 20mg/g	Bisnaga com 15g	12.000	R\$ 12,01	R\$ 144.120,00
212	Omeprazol de 20mg – embalado individualmente	Cápsula	1.800.000	R\$ 0,08	R\$ 144.000,00
220	Periciazina Solução Oral 40mg/ml	Frasco com 20mL	2.500	R\$ 18,95	R\$ 47.375,00
250	Sinvastatina de 20mg	Compr	2.500.000	R\$ 0,07	R\$ 175.000,00
269	Atropina, Sulfato, Solução Injetável com 0,25 mg/ml	Ampola de 1 ml	2.000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
270	Bicarbonato de sódio, Solução injetável 8,4%	Ampola c/ 10 ml	10.000	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
279	Cloreto de Potássio Solução Injetável 10%	Ampola c/ 10ml	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00

282	Diazepam Solução Injetável de 5mg/ml	Ampola c/ 2mL	2.000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
287	Fenitoína sódica Solução Injetável 50mg/ml	Ampola c/ 5mL	2.000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
291	Flufenazina Solução Injetável 25mg/mL	Ampola com 1mL	6.000	R\$ 4,39	R\$ 26.340,00
295	Haloperidol Solução Injetável 5mg/mL	Ampola c/ 1mL	2.000	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00
296	Haloperidol Solução Oral 2mg/mL	Frasco c/ 20mL	2.000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
298	Hidrocortisona + Sulfato de Neomicina + Sulfato de Polimixina B, Suspensão otológica – hidrocortisona 10 mg/mL + sulfato de neomicina 5 mg/mL + sulfato de polimixina B 10.000 UI/ml	frasco gotejador com 10ml	3.600	R\$ 12,06	R\$ 43.416,00
304	Levomepromazina, cloridrato, Solução oral 40 mg/ml com 20 ml	Frasco c/ 20mL	2.000	R\$ 8,51	R\$ 17.020,00
305	Levomepromazina, maleato de 25 mg	Compr	100.000	R\$ 0,40	R\$ 40.000,00
332	Timolol, maleato Solução oftálmica 0,5 mg/ml	Frasco com 5 ml	10.000	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00
336	Verapamil, cloridrato de 80mg	Compr	120.000	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
337	Vitaminas do Complexo B (B1,B2,B3,B5,B6,B12) Solução Injetável 2 ml	Ampola 2,00ml	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.122.678,50 (hum milhão, cento e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 219, de 21 de Dezembro de 2018.